[image: http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRf7mpiri8ENEnnjhZei2PSQbbOuYSMHWqZoJSf4PUXAs3XRIsgXw]

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
______________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]
Portaria CRO-AM N. 074/2014

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS, no exercício de sua competência legal e de suas atribuições;

CONSIDERANDO o princípio da continuidade do serviço público;

CONSIDERANDO os termos da Lei Geral da Copa.

RESOLVE:

Art. 1º. Revogar, em parte, os termos da Portaria nº 051/2014, definindo que:

I – Os dias 12, 17 e 23 de junho de 2014, jogos do Brasil, haverá expediente até 12 horas (meio dia); e

II – Os dias 18 e 25 de junho de 2014, ambos na quarta-feira, dias de jogos da Copa do Mundo na Cidade de Manaus, serão considerados ponto facultativo.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Manaus, 02 de junho de 2014.

VERA LÚCIA LOUZADA FERREIRA
Presidente do CROAM

______________________________________________________________________
Sede: Rua Silva Ramos nº 71, Centro – CEP: 69010-180 – Manaus/AM
Telefone: 3131-2200
e-mail: croam@croam.org.br
image1.jpeg